
令和２年４月１５日 

 

保 護 者 様 

岡山県立誕生寺支援学校 

校 長  山 岡 格 史 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策における本校の対応（臨時休業）について 

 

 

 平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 ご心配をおかけしております新型コロナウイルス感染症の感染拡大の予防に関連

し、学校の休業日等について岡山県教育委員会からの指導を受け、本校の対応を次の

とおりとさせていただきます。 

新型コロナウイルスへの感染リスクが未だ収まらず高まっていることから、命と健

康に関わる緊急な措置です。短期間での対応の変更となりご迷惑やご負担をおかけし

ますが趣旨をご理解いただき、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 本校の対応 

（１）４月２０日（月）から５月６日（水）を臨時休業日とします。 

 

（２）次の期間は児童生徒の家庭や福祉サービス等での対応が困難な場合に限り、学 

校で預かり対応を行います。 

 

・預かり対応期間  ４月２０日（月）～５月１日（金） （土日祝日を除く） 

 

・希望のある方は別紙にご記入の上、４月１７日（金）までにご提出ください。 

 

（３）４月２０日（月）以降の対応について 

  ① スクールバスは通常運行をします。 

② 給食は、食材の都合で提供できないので、お弁当の持参になります。 

③ 寄宿舎は、開舎しますが、舎食や給食の提供はできません。すべてお弁当対 

応になります。 

・寄宿舎利用希望の方は、１日につき２，０００円程度の食費等（昼食のお弁

当を含む）の実費を事前に集金させていただきます。詳細は、寄宿舎に問い合

わせてください。 

・外注弁当については、アレルギー対応はできません。 

 

２ その他 

（１）新型コロナウイルス感染症対策については、日々状況が変化しているため、今

後の状況によっては対応を見直す場合があることを申し添えます。誕支お知らせ

メールでも発信しますのでご確認ください。 

 

（２）預かり対応希望で来校される児童生徒の感染症対策について、引き続きご配慮 

をお願いします。 


